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Sam Tore Bamle
Prestens tanker

fortsetter på side 7

I 1914 raste første verdenskrig i Europa. 
Folk fra flere nasjoner lå i skyttergraver og 
skjøt på hverandre. Det var en blodig krig. 
Mange mistet livet, men ingen kunne 
hente ut de døde av frykt for å bli neste 
offer for fiendens kuler. Det var kaldt og 
hustrig, mange var syke og mange sol-
dater lengtet hjem. 

Så kom julaften 1914. Soldatene hadde 
ordre om å skyte på de på den andre 
siden, så snart det bød seg en mulighet. 
Så lå de der da med fingeren på avtrek-
keren klare til å drepe. Da er det en soldat 
som ikke kan holde seg. Han begynner å 
nynne for seg selv på en julesang. Det er 
sangen "stille natt" eller "glade jul" som 
den er mest kjent som her hos oss. Noen 
av de andre i skyttergraven hører det og 
begynner å nynne med. Snart går nyn-
ningen over til sang. De synger om "fred 
på jord og fryd på jord", om "Jesusbarnet 
som blant oss bor". De synger så høyt at 
fienden i skyttergraven på andre siden 
hører sangen. Så begynner en å nynne på 
samme sangen og snart stemmer også en 
annen i. Ikke lenge etter synger de san-
gen om Jesus i begge skyttergravene og 
de hører hverandre! 

Men tenker én, kan en som synger sam-
men med meg om barnet i krybben være 
min verste fiende? Burde ikke vi heller 
stole på hverandre?

Han tar sjansen på å reise seg opp. Ville 
han bli skutt? Nei, det kom ingen kuler. 
Snart ser han et hode stikke opp på den 

andre siden også. Der er det også en som 
tar sjansen på at julebudskapet som de 
synger om er sterkere enn kuler og krutt. 
De ser på hverandre og nikker. De krab-
ber opp av skyttergravene og begynner 
å gå ut i demarkasjonssonen. Der tar de 
hverandre i hendene og ønsker hveran-
dre god jul, og snart vrimler det av folk fra 
begge sider som ønsker hverandre god 
jul og utveksler små gaver. Noen henter 
ut de døde og sårede og rydder området. 
Så feirer de jul sammen, som venner.  
Selvsagt er det også noen som sørger 
for at militærledelsen får vite om dette. 
Når hærsjefen ankommer utpå morgen-
kvisten gir de strenge ordrer om å gå til-
bake til kampene og lade geværene. Men 
soldatene nekter. De kan ikke skyte på de 
som er blitt deres venner, de som har blitt 
forent av julens budskap. 

Dette er en sann historie. Dere kan lese 
om julevåpenhvilen i 1914 i historie-
bøkene eller se filmen "En dag uten krig". 
Det endte med at begge troppene ble 
sendt til andre frontavsnitt, for de var 
ubrukelige som soldater der de var etter 
denne julen. 

Juleevangeliet er jo budskapet om han 
som stifter fred og skaper nytt fellesskap. 
Det gjelder både på det horisontale plan 
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Biskop Stein Reinertsen

Ikke filosofenes Gud – men Gud som er 
nær! Den kjente naturvitenskapsmannen 
og kristne filosofen Pascal skriver i sin dag-
bok om en hendelse som fikk stor betyd-
ning for han.

I nådens år 1654.
Mandag 23 november, den hellige pave og 
martyr Clemens og andre martyrers fest.
Fra omtrent halv elleve aften til omtrent en 
halv time etter midnatt.
Abrahams Gud, Isaks Gud, Jakobs Gud.
Ikke filosofenes og de lærdes Gud.
Visshet! Visshet! Følelse, glede, fred.
Jesu-Kristi Gud.
Din Gud skal være min Gud (Ruth 1,16)

Hva var det Pascal oppdaget? Han oppdaget 
den store forskjellen det er på en gud som 
bare er inne i hodet til mennesker, og på 
Abrahams, Isaks og Jakobs Gud som kom-
mer inn i vår verden. Julenatt kommer Gud 
så nært at vi kan se Gud. Ta på han, høre 
stemmen, ja, se hvordan Gud er. Vi så en 
sårbar Gud, overlatt i menneskenes hender 
og omsorg. Julen er det sterkeste beviset på 
at vi ikke tror på en gud som bare er inne 
i hodene til filosofene og de lærde. "Ordet 
ble menneske, og vi så Hans herlighet", 
skriver Johannes. 

Det var også en annen viktig oppdagelse 
Pascal gjorde. Det stopper ikke med at Gud 
kommer nær, det handler også om en rela-
sjon mellom Gud og oss. "Din Gud skal være 
min Gud". Gud ble menneske for å nå helt 
inn til oss. Gjennom dåpen og troen på  
Jesus blir dette en virkelighet. 

"Alle som tok imot ham gav han rett til å 
bli Guds barn, de som tror på hans navn." 
(Joh. 1)

Da Pascal døde, fant de en lapp sydd inn i 
frakken hans. Her hadde han sydd inn det 
som var aller viktigst i livet. På den lappen 
stod ikke de viktigste formlene han hadde 
oppdaget, men der stod ordene han hadde 
skrevet ned etter opplevelsen.

Abrahams Gud, Isaks Gud, Jakobs Gud.
Ikke filosofenes og de lærdes Gud.
Visshet! Visshet! Følelse, glede, fred.
Jesu-Kristi Gud.

Velsignet jul!

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark
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Dette er en sang jeg har spesielle minner 
om fra oppveksten min. Foreldrene mine 
var bestyrerpar på Klyve gamlehjem (som 
det het da). Der bodde vi og jeg hadde 
min barndom der. 

Når det var jul, var det fest. På julekvelden 
gikk alle, små og store, rundt det store ju-
letreet og sang "jeg er så glad hver jule-
kveld". Da var det forventning og glede. 

Min salme
Karin Dalene

Jeg er så glad hver julekveld,
for da ble Jesus født;

da lyste stjernen som en sol,
og engler sang så søtt.

Det lille barn i Betlehem,
han var en konge stor

som kom fra himlens høye slott
ned til vår arme jord.

Nu bor han høyt i himmelrik,
han er Guds egen sønn,

men husker alltid på de små
og hører deres bønn.

Jeg er så glad hver julekveld,
da synger vi hans pris;

da åpner han for alle små
sitt søte paradis.

Da tenner moder alle lys,
så ingen krok er mørk.

Hun sier stjernen lyste så
i hele verdens ørk.

Hun sier at den lyser enn
og slokner aldri ut,

og hvis den skinner på min vei,
da kommer jeg til Gud.

Hun sier at de engler små,
de synger og i dag

om fred og fryd på jorderik
og om Guds velbehag.

Å gid jeg kunne synge så,
da ble visst Jesus glad;

ti jeg jo også ble Guds barn
engang i dåpens bad.

Jeg holder av vår julekveld
og av den Herre Krist,

og at han elsker meg igjen,
det vet jeg ganske visst.

Dette er gode minner som jeg har tatt 
med meg videre i livet.

Hilsen Karin

Jeg er så glad hver julekveldJeg er så glad hver julekveld
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Eva Langeland
Trosopplæringen

Familiesamlingene for ett, to og treåring-
er starter alle med middag. Det er koselig 
å kunne samles og spise sammen. Da får 
en god tid til å bli kjent og høre hvordan 
de har det. Noen har med foreldre, 
søsken, besteforeldre, tanter og onkler. 

Minstemann er samling for ettåringer. Et-
ter maten sitter vi på matter og synger om 
at det bobler inni meg, og da blåser de 
såpebobler. De minste er veldig fascinert 
av såpeboblene og prøver å fange dem. 
Dukketeaterforestillingen handler om 
Ariel og presten Josefius. De snakker om 
bestevenner og at Jesus vil være alle sin 
bestevenn, og at vi kan bli kjent med han 
ved å gå i kirka og lese i Bibelen.

Toåringene får møte kirkerottene på film. 
De leter etter sauen som er blitt borte. 
Det er flere som har rotet seg bort i fil-
men. Når det er på det mest spennende 
stopper vi filmen, og da skal barna lete et-
ter sauer i kirkestua. Når de finner sauen 
blir de veldig glade, og de får ta den med 
seg hjem. Slik som Gud blir glad når vi 
finner tilbake til ham. De får også med seg 
filmen hjem, så de kan se den hjemme.

Kirkesafari er for dem som er blitt tre 
år. Da handler det om skapelsen og Noa 
og den store flommen. Boka viser vi på 
PowerPoint, og de får se fine bilder som 
illustrerer fortellingen. Og så synger vi om 
hvordan det lød da Gud skapte dyrene, og 
hvem som er jungelens konge. Etter det 
går vi inn i kirka og der venter det mange 
kosedyr som barna får leke med.

Mer er det som før het 24 festival. Det 
er for barn på 4.-7. trinn i Fritidsparken 

20.11 kl. 18.00-23.00. Skjærgårds og Acta 
arrangerer festivalen, og menighetene i 
Skien gir festivalen gratis til de som er 12 
år. Her blir det mye gøy for barna, med et 
klart fokus på Jesus.

Kommende aktiviteter
• LysVåken er overnatting i alle tre 

kirkene lørdag 27.11. Da samles alle 
i Solum kirkestue kl. 19.00 og blir 
kjent, synger og spiser sammen. Så 
drar de som skal sove i Melum kirke 
tilbake til Melum og de som skal sove 
i Kilebygda tilbake til Kilebygda kirke. 

• Englefest for 5-åringer 02.12 kl. 
17.00. 

• Skolegudstjenester i kirkene
• Julevandringer for småskolen og 

barnehagene
• Livets juletre 14.12 kl. 18.00. Alle 

8-åringer inviteres til å være med til 
Dagsrud Hagebruk og pynte et tre 
i skogen og lære litt om juletreet. 
Hver familie får med et gratis tre, 
dette gjelder vanlig grantre. Dere må 
melde dere på for å være med. Invi-
tasjon kommer i posten.

JoySingJoySing
Foreløpig har JoySing en pause, men ambisjonen vår er å få et barnekor opp å gå igjen. Dessverre har ikke Mette Lien anledning til å lede koret lenger. Tusen flerfoldige takk til Mette som har dratt lasset i så mange år, og gitt oss så mange morsomme og fine opplevelser. Vi leiter etter nye løsninger, så kom gjerne med innspill og tips. 
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Tekst: Sam Tore Bamle

Menighetene er allerede i gang med å ut-
forme programmet, i dialog med prost og 
bispedømmekontor.

Som hovedregel skal hvert sokn visiteres 
av biskopen hvert 8. år. Siste visitas var i 
2013. En bispevisitas kan sammenlignes 
med å ta en båt opp på slippen, og in-
nebærer en grundig gjennomgang av 
menighetenes virksomhet. Den omfatter 
også kontaktpunkter med kommunen 
og det lokalsamfunnet menighetene be-
finner seg i. Vi ser fram til visitasen og øn-
sker biskopen velkommen!

Biskop Stein Reinertsen kommer på visitas til Melum, Kilebygda og Solum 1.- 6. 
mars 2022. Besøket avsluttes med visitasgudstjeneste i Solum kirke søndag 6. 
mars.

mellom mennesker og på det vertikale 
plan mellom oss og Gud. Korset, som 
egentlig er et grusomt torturinstrument, 
er blitt symbolet på forsoning. Det peker 
oppover mot Gud og utover mot ver-
den. Tenk om vi kunne bryte opp fra våre 
trygge "skjulesteder" og komme sammen 
for å synge om ham og til ham som "har 
himmelriks dør opplukt"! Kunne du ikke 
våge det i jula? 

Kanskje blir vi til og med gode venner?!

Med hilsen Sam Tore

Prestens tanker Prestens tanker forts.forts.
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Tekst: Tiina Klement  //  Foto: Privat 
Nytt fra Mustamäe

Kjære venner!
Her kommer et lite nyhetsbrev fra Mus-
tamäe til dere som er med å bygge den 
fargerike og underfulle Guds menighet på 
Jorda!

Det er en stor glede for meg å skrive at 
kirkebyggingen fortsetter igjen.  Vi ventet 
nesten i fire måneder på materialer og da 
ventet vi på at byggefirmaet skulle ha tid 
for oss fordi den hadde mange andre pros-
jekter på gang. Men nå har arbeiderne 
arbeidet i en måned og gjort ferdig taket 
i entreen. Det ser flott ut!  Det er fortsatt 
en del igjen for å søke midlertidig bruks-
tillatelse for kirkerommet og entreen. Hvis 

alt går bra så blir innvielsen av kirkerom-
met den 23. november.

Når det gjelder menighetsarbeidet, så har 
vi et stort prosjekt på gang. Vi forbereder 
julemusikal som skal fremføres 18. og 19. 
desember kl. 16.00. Dirigenten til misjons- 
koret har skrevet elleve flotte sanger for 
kor og solister, og vår menighetsrådsled-
er har skrevet tekster for skuespillere. 
Det skal være både barne- og voksenkor,  
profesjonelle sangere og både barn og 
voksne som skal framføre teksten. Alt i alt 
blir det cirka 40 mennesker som er aktivt 
med i forberedelsen. Det er mye jobb, 
men veldig gøy å gjøre noe nytt og stort og 
ha mange mennesker inkludert.
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Ellers går det tross alt ganske bra. Det er 
litt færre folk enn det var før korona kom, 
for mange prøver å ha minst mulig kontak-
ter. Når vi har færre folk, så får vi også min-
dre inntekt. Men likevel har det gått bra. 
Vi takker for den lille kollekten vi får, og da 
opplever vi at "Brødunderet" skjer også i 
dag.

I tillegg til hovedgudstjenester har vi 
søndagskole, ungdomskvelder, mor-barn 
gruppe og cellegruppe for unge voksne. 
Hver tirsdag har vi lunsj med Bibel og 
bønn. Der samles det mennesker som ikke 
har arbeid eller bare har fri den dagen. Vi 
ber, leser Bibelen og spiser sammen. To 
ganger i måneden har vi bibelundervisning 
på høyt nivå.

Hver onsdag samles en cellegruppe for 
menn for bibellesning og bønn. En gang i 
måneder samles avisgruppa som danner 
et veldig fint felleskap. Vi møtes for å for-
berede menighetsavis, men i tillegg leser 
vi i Bibelen og ber for menigheten og men-
nesker i Mustamäe.
 
Neste sommer har vi planer om å arran-
gere Mustamäe Mission 2022. Det skal 
vare en uke og inkludere mest mulig av 
lokalsamfunnet. I begynnelsen av novem-
ber vil vi samle en arbeidsgruppe som skal 
lage program og finne medarbeidere.

Nå det gjelder min egen familie, så har 
vi jo et veldig travelt liv. Kaimo gjør vel-
dig mye av det praktiske arbeidet i me-

nigheten i tillegg til at han spiller gitar til 
gudstjenesten. Våre barn er med i barne- 
og ungdomsarbeidet og skal være med i 
julemusikalen som skuespillere.

Bønneemner

• Be gjerne for at menighetsarbeidet 
skulle vokse og at våre medlemmer 
blir trofaste og aktive i menigheten.

• Be for julemusikalen; at det blir en bra 
opptreden, at vi kan invitere folk og 
at vi har ressurser til det. (Det trengs 
ganske mye økonomiske ressurser til 
det: fonogram, teknikk, video, sceno-
grafi, klær og annet småtteri).

• Be for kirkebyggingen som fortsatt 
trenger ressurser til videre utbygging.

Hilser med Salme 145, 14-18

Herren støtter alle som faller,
og reiser alle nedbøyde opp.

Alles øyne venter på deg,
og du gir dem mat i rett tid.

Du åpner din hånd
og metter alt som lever,

med det gode.
Herren er rettferdig

på alle sine veier,
trofast i alt han gjør.

Herren er nær alle som kaller på ham,
alle som kaller på ham i sannhet.

Gud velsigne dere!

Tiina Klement
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Heldigvis er det ikke slik på søndagene 
lenger, men når dette skrives tårner 
det seg opp nye mørke skyer i korona- 
horisonten.

Det er ikke lett å oppfordre folk til å 
komme, når det er så mye usikkerhet med 
tanke på framtida. Alle kjenner, eller har 
hørt om, noen som har blitt smittet og nå 
har vi i lang tid hatt veldig god grunn til 
ikke å gå i kirken. De siste 18 måneder 
har det enten vært stengt eller strenge  
antallsbegrensninger for å gå i kirken, så 
det er en enda større terskel å gå over 
enn vanlig.

Vi trenger rett og slett å motiveres på nytt. 
Det er som med alt annet vi har kommet 
ut av vanen på å gjøre. "Dørstokkmila" er 
for mange et vanskelig hinder. Her er fem 
gode grunner til å komme til kirken igjen:

• Det er nå lov og ingen antallsbegren-
sninger.

• Vi tar alle de forholdsregler vi kan i 
kirkene. Håndspritapparatene står 
fortsatt i gangen og alle oppfordres 
til å bruke dem. Vi hilser og klemmer 
fortsatt minst mulig, rent fysisk. Det 
går an å hilse varmt og hyggelig på 
koronavis også. Og de som fortsatt vil 
bruke munnbind og holde litt avstand, 
er selvfølgelig også velkommen. Vi ber 
alle som er syke å ikke komme før de er 
friske igjen. Men så til hovedgrunnene 
til å komme:

• Vi trenger et fellesskap av andre 
kirkegjengere. I felleskapet erfarer vi 
best hvor viktig salmesang, fellesbøn-

Kirkene er åpne igjen
Øystein Holtskog

ner, preken, dåp og nattverd er. Vi 
både kan og får lov til å lese selv i Guds 
ord, men det blir aldri det samme helt 
alene, eller foran radio-en/TV.

• Ingen ting kan erstatte det fysiske 
fellesskapet i en kirke. Det var det 
de erfarte de første kristne også. De 
trengte det for sin egen del.

• De andre trenger at vi er der. En kjede 
er borte i lenken når vi er borte. Ved 
å holde oss borte forteller vi med vårt 
liv at det ikke er viktig nok for oss. Det 
påvirker felleskapet. Kirken er og skal 
være det store VI, i møte med Gud selv.

• Vi har også et stort felles ansvar for å 
glede oss med dem som bærer sine 
barn inn i menighetens felleskap. 
Og det er fortsatt mange, heldigvis. 
Det er vår oppgave å ta i mot dem i 
fellesskapet og gjøre hva vi kan for 
at de skal kjenne seg velkomne. Det 
hjelper svært lite med både ny liturgi, 
flott musikk og gode prekener, hvis 
"kirkedørstokkmila" blir for lang for 
oss som hører til.

Sammen kan vi være med å virkeliggjøre 
en av adventtidens mest kjente salmer; 
"gjør døren høy og porten vid".
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Tekst: Hallvard Ripegutu
Formiddagstreff vinter og vår 2022

Det er hyggelig å kunne invitere til formiddagstreff i Solum kirkestue. Første 
halvår i 2022 kommer det kjente og interessante gjester som vil fortelle om sitt 
liv og virke. I tillegg til de spennende gjestene vil det som vanlig bli god sang og 
musikk, bevertning og sosialt fellesskap. Merk deg allerede nå datoene for sam-
lingene som denne våren legges til første onsdag i måneden

Onsdag 2. februar
Vi får besøk av redaktør Ove Mellingen i TA. 
Bergenseren er nå blitt en ekte telemarskspa-
triot, men legger ikke skjul på sitt opphav. 
Han vil fortelle om sin oppvekst og dele med 
oss gode historier fra sin lange karriere som 
journalist og redaktør. Koselig sang og musikk 
med Klara og Hildegun.

Onsdag 2. mars
Denne uken blir det bispevisitas i menigheten, 
så vi håper at biskopen vil kikke innom formid-
dagstreffet. Ellers vil den nye soknepresten i 
Melum, Sam Tore Bamle være vår gjest.  
Bamle er tidligere regionleder i Normisjon. 
Sam Tore har mye å fortelle fra sitt liv og virke.

Onsdag 6. april
Vi får besøk av ordføreren vår, Hedda Foss 
Five. Hedda flyttet i 2021 til vårt sokn da fami-
lien kjøpte hus på Faråsen. Vi vil ønske henne 
velkommen til vår menighet. Ordføreren vil 
fortelle om sin oppvekst på Gulset og sitt  
engasjement for byen.

Onsdag 11. mai
"Sommerblomster i krukker, vaser og potter". Formiddagstreff med fokus på vår- og 
sommerblomster, planting og stell.
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Fra "Jul ig jen". Oversatt av Mari Ekroll og Frida Blaker 

Etter høstferien begynte "frøken" Solveig 
å øve inn et julespill i klassen. Tesfaye ville 
absolutt være den engelen som kom med 
bud om at Jesus var født. Hele klassen lo 
da han meldte seg. 

Og Maria, som også ville spille den rollen, 
satte nesa i været og sa: - Det kan du ikke, 
så! En gutt kan ikke være engel! Joho, det 
kan han! svarte Tesfaye skråsikkert. - Vi 
pleier å si han til en engel!

Dagen etter kom Tesfaye på skolen og 
sa: - Faren min sier at engler i Bibelen 
alltid er menn og har guttenavn! - Men 
de ser ikke ut som etiopere! ropte Maria.  
- Englene har lyst hår! Da ble Tesfaye gan-
ske sinna. Han kunne vel ikke noe for at 
han var født i Etiopia.

Da Tesfaye kom til verden, raste det en 
forferdelig krig i Etiopia. Foreldrene og 
alle søsknene til Tesfaye ble drept. En dag 
kom Tesfaye til et barnehjem i Danmark. 
Anna og Peter Jensen ble fosterforeldre 
for han. Senere ble han adoptert.

Da Tesfaye kom hjem fra skolen, fortalte 
han hva Maria hadde sagt, og neste dag, 
da Tesfaye kom inn i klassen, sa han:  
- Faren min sier at i Bibelen står det ikke 
noe om at englene har lyst hår.

- Det er sant, det, sa Solveig. - Faren din 
har helt rett. Og for å avgjøre saken, laget 
hun to lapper, en blank lapp, og en som 
det sto "engel" på. Så ba hun Tesfaye og 
Maria trekke en lapp hver.

Det var Tesfaye som vant. Maria trakk 
den blanke lappen og måtte synge i en-
glehæren.

Tesfaye var den ivrigste juleengelen som 
noen gang har svevd rundt i kirken. Ja, 
det så virkelig ut som han svevde, da han 
reiste seg i den hvite kjolen som moren 
hans hadde sydd. Med opprakte armer 
forkynte han det himmelske budskapet.

En dag kom Tesfaye til øvelsen med høyre 
arm i gips. Tenk, han hadde øvd seg på å 
fly ned fra garasjetaket. Han tenkte det 
ville være flott om han, som skulle være 
juleengel, kunne fly bare bitte litte grann. 
Dessverre var han uheldig i landingen.

Solveig lyttet til historien og ristet bekym-
ret på hodet. - Jeg kan tenke meg alle 
slags engler, sa hun, gutter og jenter, 
mørke og lyse. Men en engel med gip-
sarm? Hvordan kan du klare å strekke ar-
men ut når du skal forkynne budskapet 
for gjeterne?

Maria kom styrtende og ropte: - Nå kan 
vel ikke Tesfaye være engel? Det går jo 
ikke!

Men Tesfaye skjøv henne vekk og sa til 
Solveig: - Faren min sier at det er ikke det 
viktigste om en engel kan strekke ut ar-
men eller ikke. Det kommer an på bud-
skapet, og det klarer jeg jo å si!

Tesfaye åpnet munnen og spilte med 
musklene i ansiktet, så alle kunne se at 
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DøpteDøpte
Solum

• Tuva Kimerud Plassen
• Emilie Evensen Kulbeck
• Daniel Falkum Strand
• Leander Jensen Bergsland
• Gunhild Rønning Bratsberg
• Heidi Bock Ragnum
• Ulrik Børnes Aamot
• Oscar Mørch Dhondup
• Jenny Stavsholt Gusjås
• Noah Eidet Natvig
• Mia-Therese Omdal Hole
• Jone Klovholt Frømyhr
• Ingrid Emilie Urdshals Moripen
• Dennis Ludvik-Søreid

Melum
• Marte Elvira Islann Benjaminsen
• Linnea Kilen Smedsli
• Tobias Bjørnstadjordet Aspheim

Slekters gangSlekters gang • Ella Ranvik Bruseth 

VigdeVigde
Solum

• Gro Anita Kise og Eirik Heimdal 
Larsen

DødeDøde
Solum

• Signe-Tordis Tveit
• Olaf Dagfinn Olsen
• Ellen Karin Skifjeld Feldt
• Oddlaug Sofie Thorstensen
• Rita Vera Lassen
• Margit Pettersen
• Martin Bøe
• Akselle Ovidia Jørgensen
• Anders Jonassen

Melum
• Anna Synnøve Dolva

Kilebygda
• Øivind Olsen

det ikke var noe i veien med munnen 
hans. Solveig sukket. - Bra, sa hun, - men 
pass nå på at du ikke mister ei tann før 
vi skal fremføre julespillet. Det lovet Tes-
faye.

Slik gikk det til at budbærerengelen det 
året hadde svart, krøllete hår, så afrikansk 
ut og hadde høyre arm i gips. Folk som 
kom i kirken på julaften og så julespillet, 
undret seg litt. Mange tenkte nok at dette 

ikke kunne være den riktige engelen. Men 
så åpnet Tesfaye munnen og sa med høy 
og klar stemme:

"Frykt ikke! For se, jeg forkynner dere en 
stor glede – en glede for hele folket. I dag 
er det født dere en frelser, som er Mes-
sias, Herren – i Davids by."

Da forsto de som hadde kommet til kirken 
at alt var som det skulle være.
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DesemberDesember
05 Julekonsert kl. 17.00 i Melum kirke. 

Disse blir med: Stian Holtskog med 
band, skolekor fra Melum skole, sang 
av Hanne Marie Gjærum og Nora 
Granli. Andakt ved Sam Tore Bamle, 
orgel og piano Torill Gjelstad Høimyr. 
Fellessang. Offer til menighetens 
musikkarbeid. Velkommen!

08 Formiddagstreff i Solum kirkestue 
kl. 11.00-14.00. Førjulsmiddag med 
påmelding. Her blir det god før-
julsstemning med mye glad sang og 
musikk ved Klara og Torbjørn og fine 
fellessanger. Hjertelig velkommen!

14 Øve på julespillet kl. 17.00 i Solum 
kirke. For barn og foreldre som vil 
bli med. Det skal framføres 24.12 kl. 
14.00. 

15 Adventstanker kl. 19.00 på Ber-
gan bedehus. Vi får besøk av Bjarne 
Imenes som deler sine adventstanker 
med oss. Kaffe og litt å bite i. Velkom-
men!

16 Øve på julespillet kl. 18.00 i Solum 
kirke. For årets konfirmanter. Det skal 
framføres 24.12 kl. 16.00.

19 Vi synger jula inn i Solum kirke kl. 
17.00. Med diverse lokale sangere og 
musikere. Kom og bli med!

28 Juletrefest kl. 17.00 på Skogheim i 
Kilebygda.

Januar 2022Januar 2022
07 Grautfest kl. 18.00 på Bergen bede-

hus. Vi får besøk av Ulf Børje Rahm.

Solumstrupene synger Solumstrupene synger 
viderevidere
Solumstrupenes kammerskor syn-ger stadig videre. Vi øver cirka hver 14. dag på onsdager kl. 19.00 i Solum kirke. 

Kammerskoret er en sangglad og trivelig flokk, og ønsker nye medlemmer velkommen. Det er foreløpig ingen opptaksprøve i koret. Hvis en er glad i å synge, og synger reint, så kommer en langt med det! Det er fint med litt notekunnskap, men ikke absolutt nødvendig.

Leder for Kammerskoret er Kile-bygda/Solums organist; Hildegun Haukenæs.

Det blir tradisjonen tro, grøt, kaf-
fe, kaker og gang rundt juletreet. 
Velkommen til små og store.

FebruarFebruar
02 Formiddagstreff i Solum kirkestue kl. 

11.00-13.30. Besøk av redaktør Ove 
Mellingen i TA. Sang og musikk med 
Klara og Hildegun.
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I år som i fjor blir det julemusikk i Kile-
bygda og Solum kirker! 

Onsdag 1. desember kl. 19.00 er det jule-
konsert i Kilebygda kirke. Organisten vår, 
Hildegun Haukenæs, får besøk av to dyk-
tige musikere som er en glede å høre på; 
André Kassen på saksofon og Nils Henrik 
Mostraum på kontrabass. Hildegun syng-
er og spiller piano, og trioen varter opp 
med diverse julesvisker på løpende bånd. 
Alt fra Dizzie Tunes til Kling no klokka får 
en høre denne kvelden. Musikerne gleder 
seg til å presentere menyen sin, her er det 
duka for en stemningsfull kveld! Billetter 
á kr 200,- ved inngangen. 

Lysmessene i adventstida kan også være 
fine å få med seg. Her er konfirman-
tene aktive med lystenning og vi synger  
adventssalmene våre. I Kilebygda 28.  
november kl. 16.00 og i Solum 5. desem-
ber kl. 19.00.

19. desember er det "Vi synger jula 
inn" i Solum kirke kl. 17.00. Denne tradi-
sjonelle og hyggelige julekonserten  byr 
på Solumstrupenes kammerskor, diverse 
lokale solister, diktopplesning m.m. og 
selvfølgelig fellessang. Her skal det bli 
muligheter til å få sunget både den ene 
og den andre kjære julesangen! Øystein 
Holtskog leder kvelden, og Hildegun 
Haukenæs er musikalsk ansvarlig.

På julaften er det gudstjenester både 
i Solum og Kilebygda. Gudstjenesten i 
Solum kl. 14.00 er tilrettelagt med tanke 

Hildegun Haukenæs
Julemusikk i Solum og Kilebygda

på barn, den kl. 16.00 er mer tradisjonell, 
og konfirmanter og fiolinist Henriette 
Lindstad Børven deltar. I Kilebygda blir 
det en tradisjonell gudstjeneste kl. 16.00.

2. juledag er det høytidsgudstjeneste i 
Kilebygda kl. 11.00. Denne gudstjenesten 
har lange tradisjoner for oppmøte. Det 
kom folk fra fjernt og nær i hest og slede. 
Det var en anledning til å se både den ene 
og den andre, og det var moro å treffes. 
Hestene blei satt inn på stallen ved siden 
av kirken, og stod der og fikk seg en pause 
mens messa gikk sin gang. En dame for-
teller at det var en stor opplevelse da hun 
i 1952 som 13-åring fikk lov å ta hest og 
slede med en venninne fra Stavdal over 
Kilevannet ned til Kilebygda. Selv om vi 
ikke har hest og slede og stall lenger, så 
har vi biler, så det er lettere å komme seg 
fram! Og gudstjenesten er staselig med 
både Kammerskoret, Wenche Løberg på 
trompet og Øystein Holtskog som prest. 
En riktig flott musikalsk stund kan vi love, 
og med mye sang og musikk. La oss holde 
denne gudstjenesten i hevd! Velkom-
men til alle fra fjernt og nær til Kilebygda 
denne dagen!



www.njff.no/siljan

18
Annonse



www.njff.no/siljan

19
Annonser



www.solumkirkene.no

20
Tekst og foto: Sam Tore Bamle
Flotte kirkesøndager i Melum

Søndag 3. oktober
hadde vi nærmest full kirke, med kon-
firmantpresentasjon, fireårsbok og 
dåp. Fire fine fireåringer møtte fram 
og fikk "Min kirkebok", men en ville 
ikke være med på bildet. 

Dåpsbarnet på bildet heter Ella Ran-
vik Bruseth. I år har vi åtte flotte kon-
firmanter i menigheten. Husk på å be 
for dem!

30. oktober
var 50- og 60-årskonfirmtene invitert. 
For dem hadde menighetsrådet laget 
til en hyggelig sammenkomst i kirke-
stua etter gudstjenesten. I gudstje-
nesten hadde vi også dåp av Tobias 
Bjørnstadjordet Aspheim. To flotte 
kirkesøndager i Melum!

Mvh. Sam Tore

Fra høyre; Brit Eikåsen, Anna Gunn Nielsen, 
Gunvor Bjørbekk, Karl Olaf Siljan, Einar 
Tveitan, Brith Bjørbekk, Dag Vågslid og helt til 
venstre kirketjener Gudmund Kverndalen.
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Kjære leser 
Menighetsbladet kommer ut 4-5 ganger i 
året og blir delt ut gratis til alle husstand-
er i sognet. 

Vi ønsker at bladet skal være en interes-
sant og nyttig kanal mellom deg og kirken 
i ditt nærområde. 

Bladet blir til gjennom frivillig innsats og 
finansieres kun av frivillige gaver fra våre 
trofaste lesere og gode, lokale annonsør-
er. Vi takker for alle gaver til bladet. 

Julegave til menighetsbladet

Vi håper at du ønsker å støtte bladet med 
en gave, kr 200,- eller valgfritt beløp. Bruk 
vedlagte giro eller du kan sende gaven til 
bankkonto nr. 2610 14 83001. 

Du kan også benytte VIPPS til 83838 og 
merke med "Menighetsbladet".

Vi takker våre annonsører og lesere for 
støtten. 

Hilsen menighetene i Melum,
Kilebygda og Solum 
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Tekst og foto: Hallvard Ripegutu 
Misjonsbaseren

Gripende beretninger om behovet for 
hjelp til vårt misjonsprosjekt i Estland. 

Solveig Bergsland formidlet sterke histo-
rier fra Tallinn, om hvordan vårt misjons-
prosjekt bidrar til å skape håp og endre 
livet til mennesker. Særlig arbeidet i 
bydelen Mustamäe under ledelse av 
presten Tiina Klement er gripende og 
unikt. Åndelig og sosial hjelp skaper håp 
og forandring i bydelen. 

I høst besøkte folk fra vår menighet ulike 
misjonsprosjekter i Estland og Latvia. 
Sieglinde Gisholt, Åsne og Runar Fjeld for-
talte om sine inntrykk fra denne reisen. 
Det var ingen tvil om at besøket hadde 
skapt engasjement og trang til å fortsette 
støtten til våre trengende venner i de bal-
tiske land. 

Bortimot 50 gjester tok turen til kirke-
stua denne novemberkvelden. Den 
tradisjonelle basaren hadde også gode 
sang og musikkinnslag. "Kammerskoret" 
under ledelse av Hildegun Haukenæs 
gledet oss med flott sang. Amerikaneren 
Harry Trainer, formidlet med sang og gitar 
sitt engasjement for vårt felles misjons-
arbeid. Harry har imidlertid vært bosatt i 
Norge flere tiår, og er derfor nesten som 
nordmann å regne. 

Som vanlig var det god bevertning og 
selvfølgelig utlodning med utrolig masse 
gevinster. Soknepresten vår Øystein  
avsluttet møtet med gode ord på veien 
videre. Misjonsutvalget takker alle som 
støttet basaren med gevinster, loddkjøp, 
sang, musikk og innlegg. Så håper vi å se 
alle igjen til neste års misjonsbasar. 
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Sieglinde Gisholt

Harry Trainer

Åsne S. FjeldSolveig Bergsland
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Tekst og foto: Dina Rigby

I høstferien var vi på Tusenfryd med full 
buss. Parken var pyntet til Halloween 
og alle koste seg med karuseller og god 
lunch. Det har blitt et veldig populært 
tilbud med disse aktivitets turene hvor 
vi opplever at ungdommene hygger seg 
på en sosial arena og skaper egne nye 
nettverk. De som deltar alene på turene, 
de passer vi på at ikke går alene på våre 
turer. Dette har vært meget vellykket og 
dette ønsker vi også å fortsette med som-
meren 2022 etter ønske fra mange. 

SMK ønsker oss nye lokaler og har jobbet 
aktivt med å finne dette i høst men er ikke 
helt i mål på det enda. Et lokale skal være 
base for frivilligsentralen men også et 
sted som er utspring for våre aktiviteter 
og en plass hvor vi kan treffes. Vi håper at 
vi ganske snart vil ha en avtale om et godt 
egnet kontorsted på plass for oss.
 
Vi har fått inn flere ønsker til aktiviteter 
og tilbud og vi jobber nå med å realisere 
noen av dem.

I løpet av vinteren kommer det et tilbud 
om utetrening en gang i uken i regi av 

en motiverende og dyktig dame. Ute- 
treningen vil være gratis for deltakere og 
det er kun påmelding som gjelder. 

Dette vil være trening for alle aldre i regi 
av en erfaren personlig trener. Frisk luft 
og bevegelse er sundt. Her kan du også få 
råd om egen trening. Vi håper mange vil 
benytte seg av det etter mye stillesitting 
for mange gjennom pandemitiden. 

Den planlagte turen til Porsgrunn Porse-
lensfabrikk blir avlyst på grunn av smit-
teøkningen. I stedet kommer vi på for-
middagstreffet 8.12 og spanderer gratis 
middag med dessert kl. 13. Det blir altså 
ikke julegrøt i år, men førjulsmiddag. På 
grunn av maten trenger vi påmelding. 
Påmeldingen skjer til menighetskontoret 
i Solum eller direkte til Øystein prest 
93235534 senest mandag 6.12. For å 
være forsiktige og ikke sitte for tett setter 
vi et øvre tak på 40 gjester. Vi gleder oss 
til å møte dere alle. Hjertelig velkommen, 
gamle og nye kjente fra Solum, Kilebygda 
og Melum. 

Har du noen gode ideer og forslag til ak-
tiviteter eller er du aktiv i en organisa-
sjon som ønsker mer oppmerksomhet 
om dine aktiviteter så ta en prat med oss. 
Kanskje kan vi bidra til at enda fler blir 
opptatt av din aktivitet eller organisasjon.

Vi ønsker dere alle en fin førjulstid.

Hilsen Dina Rigby
SMK Frivilligsentral
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Flott avskjed forFlott avskjed for
Georg EichstellerGeorg Eichsteller
Det var en flott avskjedsgudstjeneste 
for prest Georg Eichsteller i Melum kirke 
søndag 14. november. 

Etter gudstjenesten var det takketaler 
og overrekkelse av gaver. Menighetsråd-
sleder Ragnhild Stavdal overrakte ham 
en gave laget av en lokal kunstner. Prost 
Liv Espeland Jettestuen takket ham med 
noen fine ord. Det gjorde også ordfører 
Hedda Foss Five og leder av Kilebygda- og 
Solum menighetsråd, Åse Matre Dalene 
med flere. 

Ord som omsorgsfull, nær og det å se en-
keltmennesket var ord som gikk igjen om 
Georg. Etterpå var det fest på menighets-
huset.

Ragnhild Stavdal overrekker en gave fra 
Melum menighet.
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Tekst og foto: Sieglinde Gisholt
Min tur til Estland og Litauen

Det var en veldig inntrykksfull tur som jeg 
ikke glemmer så fort.

Vi var 13 mennesker som har tilknytning 
til et kristent miljø som er villig til å hjelpe 
en del fattige mennesker i Estland og Li-
tauen.

Spesielt besøkte vi en liten menighet i 
Mustamae der presten Tiina har vært i 
Norge. Hun blir lønnet av snille mennesk-
er fra Norge!

Vi besøkte også den nye kirken som snart 
blir ferdig.

En dag besøkte vi tre nonner som delte 
ut mat til den fattige befolkningen. Disse 
troppet opp og ventet i regnet på poser 
med mat som vi fordelte.

Så reiste vi til Peeteli for å hilse på Mati, 
han som viet seg helt til gatebarna der. 
Han viste oss bilder og det ble omvisning.

Så reiste vi til Saarde og laget en "Hap-
py evening" for barna i Saarde. Vi kom 
til Ogre og reiste til kirken og til Tabila- 
senteret. 

Sterke inntrykk fikk vi da vi reiste på fami-
liebesøk. Vi ble møtt med stor fattigdom, 
kummerlige forhold og tildels slitne kvin-
ner og barn, sammenstuet på ett rom! 
Dit hadde vi med oss store poser med 
matvarer som de satte stor pris på. Disse 
menneskene ble veldig glade og takk-
nemlige.

Mitt besøk i Estland og Litauen har gitt 
meg en ettertanke at det finnes mange 
mennesker som trenger hjelp. I Norge har 
vi det veldig godt i forhold til mange an-
dre land.

Jeg takker Gud for at jeg fikk lov å være 
med på denne reisen.

Hilsen Sieglinde

Her ser vi bilder fra kirken i Mustamäe.
Kirka er delvis tatt i bruk, men det pågår

fortsatt arbeid for å få den ferdig innvendig.
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Ledersamling og nye konfirmanter
Øystein Holtskog

Høstens ledersamling
Kilebygda og Solum menighet sendte av 
sted tre ledere til høstens ledersamling 
som Agder og Telemark bispedømme ar-
rangerte på Bibelskolen i Grimstad 1.-3.  
oktober. 

Etter nesten to års pause kunne de starte 
forsiktig igjen. Det var nyttig og nødven-
dig og når dette leses har vår menighets- 
representant til ungdomsrådet i bispe-
dømmet, Liv Reidun Urtegård, besøkt  
menighetsrådet og lagt fram konkrete 
planer om oppstart av ungdomsklubb 
i Solum igjen. Vi kommer tilbake med 
nærmere detaljer når planene er enda 
mer konkrete og gjennomarbeidet sam-
men med menighetsrådet. 

Det planlegges også en ny ungdoms- 
konferanse 1.- 3. april 2022 for alle ung-
domslederne i hele Agder og Telemark. 
Vi gleder oss stort og håper de unge kan 
inspirere også mange av oss andre til 
å tenke nytt og aktivt om menighetens  
arbeid. Vi trenger det etter mange år med 
lite ungdomsaktivitet ut over konfirmant-
arbeidet.

Årets nye konfirmanter
har kommet ordentlig i gang. De startet 
først nå i oktober, fordi årets konfirma-
sjon ble flyttet fra mai til september. 

Det er 32 nye konfirmanter i Kilebygda og 
Solum. De er nå presentert og vi begyn-
ner å bli litt kjent med dem. Sammen med 

meg som hovedleder, har jeg fått med  
Jorunn Haavind og to unge ledere, Emilie 
og Jenny, som var konfirmanter nå i høst. 
Det er helt supert.

Jeg ber dere huske på oss spesielt dette 
året og be for oss. Ta også vel imot årets 
konfirmanter når de kommer på gudstje-
nester. Hils på dem og la dem forstå at de 
er velkomne. Dere vil også møte mange 
av dem på temagudstjenesten 5. desem-
ber kl. 19.00 og på julaften kl. 16.00. Da 
skal de være med å spille julespill. 

La oss sammen gi dem og deres fami-
lier et minnerikt og fint år i menighetens 
fellesskap.

Hilsen Øystein
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Solum prestekontorSolum prestekontor
Klovholtvn. 46, 3729 Skien

Åpningstid: onsdag kl. 09-14 og torsdag kl. 09-14
Telefon: 35 50 63 50
Telefaks: 35 50 63 51
Konto: 2610.22.04769

Sekretær: Eva Langeland, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no
Vårt telefonnummer blir betjent av kirkekontoret i Skien utenom våre kontortider, så 
ring telefon 35 50 63 50 ved spørsmål.

SognepresterSogneprester
• Solum og Kilebygda: Øystein Holtskog, mobil: 932 35 534 

e-post: oystein.holtskog@skien.kommune.no
• Melum: Sam Tore Bamle, mobil: 900 10 760 

e-post: samtore.bamle@skien.kommune.no

OrganisterOrganister
• Solum og Kilebygda: Hildegun Haukenæs, mobil: 911 49 682 

e-post: hildegun.haukenaes@skien.kommune.no
• Melum: Torill Gjelstad Høimyr, mobil: 992 57 062

KirketjenereKirketjenere
• Solum kirke: Guro Øyan Borsodi, mobil: 40 40 65 73
• Kilebygda kirke: Ragnhild Sørensen, mobil: 40 40 65 68 
• Melum kirke: Gudmund Kverndalen, mobil: 40 40 65 69 (driftsleder), 

e-post: gudmund.kverndalen@skien.kommune.no

Trosopplærer (menighetspedagog)Trosopplærer (menighetspedagog)
• Eva Langeland, mobil: 915 96 975, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no

Solum kirkestue (utleie)Solum kirkestue (utleie)
• Inger Nyhus, mobil: 950 95 650
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Kilebygda og Solum menighetKilebygda og Solum menighet
Menighetsrådets leder
Åse Matre Dalene, mob. 980 65 080
oeytodal@online.no

Leder av Kilebygda menighetsutvalg
Thor Bjørholdt, mob. 907 32 454
marbjo47@gmail.com

Leder av Solum menighetsutvalg
Hallvard Ripegutu, mob. 930 86 321
hripeg@online.no

Møter på Skogheim 
Kontakt Walter Jørgensen på telefon 
35 54 36 95 om du trenger skyss.

Melum menighetMelum menighet
Menighetsrådets leder
Ragnhild Aspheim Stavdal,
tlf. 995 11 620

Bibel- og samtalegruppe
Hilde Bergan, mob. 906 81 792

Leder av Bergan syke- og 
menighetspleie
Inger Johanne Marum, mob. 470 31 331

Kontaktpersoner
i menighetene

Besøk av Tore ThomassenBesøk av Tore Thomassen
Artisten Tore Thomassen kom 18. novem-
ber på besøk til konfirmantene med fore-
stillingen "Mannen som rocket Norge".  

Bondesønnen Hans Nilsen Hauge fra Øst-
fold, møtte Guds godhet mens han gikk ute 
og pløyde åkeren. Dette endret livet hans 
og snudde opp ned på mye i det norske 
samfunnet. Hans elsket Gud og ville gjerne 
lese Bibelen sammen med andre. Han 
mente at Gud kunne bruke alle mennesker 
som vil la seg bruke. 100 år før kvinner fikk 
stemmerett i Norge, gav Hans Nilsen Hauge 
dem oppgaver som ledere, oppgaver bare 
menn kunne ha. I løpet av 8 år, gikk han 
mer enn 150.000 km på sine bein rundt 
i Norge og bidro til å få i gang 150 ulike 
bedrifter. Han utfordret prestenes enerett 
til å forkynne Guds ord og han trosset for-
budet mot å reise rundt. Takken han fikk 
var mer enn 10 år i fengsel. 

Historien om Hauge er en viktig del av 
Norges historie og historien om hvordan 
ett menneske som våger å være an-
nerledes og slippe Gud til i livet, kan gjøre 
en stor forskjell.



Gudstjenester
 

DesemberDesember
01 Kilebygda kl.19. Holtskog. Førjuls- 

konsert på onsdagskvelden. 
Offer: julekonsert

05 2. s. i advent (Joh.16,21-24) 
Melum kl. 17. Bamle. Julekonsert. 
Mer informasjon på side 16. 
Solum kl. 11. Holtskog. Gudstjeneste 
med dåp. 
Solum kl. 19. Holtskog. Temaguds- 
tjeneste med nattverd og lystenning 
ved konfirmantene. Offer: menig-
hetsarbeidet

19 4. s. i advent (Matt.1,18-25)
 Solum kirke kl. 17. Holtskog. Vi syn-

ger jula inn. Lokale sang- og musik-
krefter deltar. Offer.

21 Skolegudstjeneste for Åfoss og Me-
lum skole (sistnevnte kl. 12.15).

22 Skolegudstjenester. Svanen og Kile-
bygda Montesorriskole

24 Julaften (Luk.2,1-20)
 Melum kl.14. Bamle. Julegudstjen-

este. Offer: Kirkens Nødhjelp
 Kilebygda kl.16. Bamle. Julegudstjen-

este. Offer: Kirkens Nødhjelp
 Solum kl.14. Holtskog. Julegud-

stjeneste. Julespill ved barn. Offer: 
Kirkens Nødhjelp 

 Solum kl.16. Holtskog. Julegudstjen-
este. Julespill ved årets konfirmanter. 
Offer: menighetens arbeid

26 2. juledag (Joh.16,1-4 eller Joh.1,1-
14)

 Kilebygda kl.11. Holtskog. Høyt-
idsgudstjeneste. Kor og mye fin 
musikk. Offer.

31 Nyttårsaften (Matt.11,25-30)
 Melum kl.18. Bamle. Nattverd.

www.solumkirkene.no

Januar 2022Januar 2022
01 Jesu navnedag (Matt.18,19-20)
 Skien kirke 11. Fellesgudstjeneste 

for Skien prosti.
02 Kristi åpenbaringsdag (Joh.12,42-47) 
 Ingen gudstjenester.
09 2. søndag i åpenbaringstiden 

(Joh.1,29-34)   
Solum kl.11. Holtskog. Gudstjeneste 
med dåp og nattverd.

16 3. søndag i åpenbaringstiden 
(Joh.1,15-18)

 Kilebygda kl.11. Holtskog. Gudstjen-
este med dåp og nattverd.

23 4. søndag i åpenbaringstiden 
(Luk.13,10-17)

 Solum 11. Holtskog. Gudstjeneste 
med skirenn etterpå.

 Melum 11. Bamle. Gudstjeneste. 
Kirkekaffe. Offer: Kirkens SOS

30 5. søndag i åpenbaringstiden 
(Joh.5,1-15)

 Ingen gudstjenester

FebruarFebruar
06 6. søndag i åpenbaringstiden 

(Mark.13,21-27)
 Solum kl.11. Holtskog. Gudstjeneste 

med dåp og nattverd.
13 Såmannssøndag (Matt.13,24-30)

Kilebygda kl.11. Bamle. Gudstjeneste 
med dåp og nattverd.

20 Kristi forklarelsesdag (Luk.9,28-36) 
Solum kl.11. Bamle. Gudstjeneste 
med dåp.

 Melum kl.11. Holtskog. Gudstjen-
este med nattverd. Kirkekaffe. Offer: 
Skien diakonale senter

27 Fastelavnssøndag (Luk.18,31-34)
Ingen gudstjenester.


